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Wtorkowa sesja Rady Miejskiej odbyła się w dniu 16 stycznia, a więc dokładnie w 400. rocznicę wydania przywileju lokacyjnego dla Wierzbnika. Historyczny
dokument datowany jest na 16 stycznia 1624 roku.

- Dzisiejszy dzień to szczególna data w historii Naszego Miasta. Dokładnie 400 lat temu wydany został przywilej lokacyjny dla Wierzbnika. Miejscowości, od której
wszystko się zaczęło. Dzieje Wierzbnika i Starachowic to bowiem nierozerwalna historia, która nadała tożsamość naszemu miastu. To piękne karty historii.
Wspaniałe osiągnięcia przemysłowe. Kulturowe korzenie naszego dziedzictwa. To Starachowice. Nasza Mała Ojczyzna – powiedział prezydent Materek.

January 17, 2024

Wspólnie tworzymy Starachowice

- Jesteśmy wielką wspólnotą, która dba o swoje tradycje i korzenie. Społeczeństwem, w którym każda grupa społeczna ma swoją cegiełkę w tworzeniu więzi
obywatelskich. Rodziną, która dba o siebie nie tylko w dniu urodzin. Jesteśmy dumni z tego, że wspólnie tworzymy Starachowice – powiedział Prezydent
Miasta Starachowice Marek Materek podczas wtorkowej uroczystej sesji Rady Miejskiej.



Prezydent Miasta w swoim przemówieniu podkreślił rolę ludzi tworzących to miejsce.

- To przestrzeń miejska, która jest naszym domem i schronieniem. O którą dbamy jako mieszkańcy Starachowic, a także Wierzbnika, Wanacji, Krzyżowej Woli i
Michałowa. Pokolenia zwyczajnych i niezwyczajnych, twórców i nauczycieli, duchownych i świeckich, sportowców i ludzi kultury, robotników i lekarzy. Wszyscy
tworzymy to miejsce, pamiętając o poprzednich pokoleniach i będąc myślami przy kolejnych – dodał prezydent.

Włodarz miasta osobiście podziękował wszystkim osobom, które w tym dniu wzięły udział w jubileuszowych uroczystościach z okazji 400-lecia wydania przywileju.
Podziękowania przekazał uczestnikom Mszy Świętej, a także osobom, które wzięły udział we wspólnym odsłonięciu pamiątkowej tablicy na wierzbnickim Rynku.

- Dziękuję Radnym Rady Miejskiej za podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie uczczenia jubileuszu i wyrażanie chęci dalszego umacniania tożsamości lokalnej.
Dziękuję uczniom starachowickich szkół, nauczycielom, młodzieży, aktywnym seniorom oraz wszystkim przyjaciołom Starachowic za to, że jesteśmy dziś razem
i wspólnie pamiętamy o naszym święcie – podkreślił prezydent.



Przypominamy jednocześnie, iż obchody jubileuszowe naszego miasta to nie tylko uroczysta sesja Rady Miejskiej.

- To 12-miesięczne obchody jubileuszowe, które rozpoczęły się już podczas ubiegłorocznych Dni Starachowic i potrwają do kolejnego święta miasta. Dziękuję
wszystkim zaangażowanym w tworzenie kalendarza rocznicowych wydarzeń i zachęcam Państwa do udziału w inicjatywach oraz przedsięwzięciach, które są przed
nami. Kolejne wydarzenia kulturalne, akcje społeczne czy spotkania historyczne przypominają nam bowiem o niezwykłym jubileuszu i są dla nas świadectwem
lokalnego dziedzictwa – zapewniał w swoim przemówieniu Marek Materek.
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Więcej aktualności

Więcej artykułów

June 27, 2025

Dni Starachowic 30-31 sierpnia 2025

Lato z Kulturą w pełni – a to oznacza, że zbliża się jedno z najbardziej wyczekiwanych wydarzeń w naszym mieście!
Przed nami kolejne, niezapomniane Dni Starachowic 2025, które odbędą się 30 i 31 sierpnia na terenach zielonych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Szkolnej 14. Szykujcie się na dwa dni pełne muzyki,
emocji i świetnej zabawy!

Więcej...

June 27, 2025

Pierwszy Rodzinny Rajd Rowerowy już w najbliższą niedzielę

Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starachowicach zapraszają na pierwszy w tym sezonie Rodzinny Rajd Rowerowy. Rajd rozpocznie się w najbliższą niedzielę 29
czerwca o godz. 9:30 na parkingu Krytej Pływalni przy ul. Szkolnej, a następnie uczestnicy udadzą się trasą przez miejscowość Lipie (drogą pożarową – ok. 18 km) do Wąchocka (wiata przy górze Św. Rocha).

Serdecznie zapraszamy

Więcej...

June 27, 2025

Nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej

Prezydent Miasta Starachowice zaprasza do udziału w pracach Komisji Konkursowej oceniającej oferty składane w ramach otwartego konkursu ofert o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Starachowice

Więcej...

June 18, 2025

Spotkanie autorskie z Maciejem Siembiedą

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na spotkanie autorskie z Maciejem Siembiedą, pisarzem i reportażystą pochodzącym ze Starachowic, 25 czerwca o godz. 17:00. Czytelnia MBP przy ul. Kochanowskiego 5.
Wstęp wolny. Podczas spotkania będzie możliwość zakupu książek autora.

Więcej...


